

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów

27.02.2020.

WKS

B. Bociński

Ciechanów, 27.02.2020

W P Ł Y N E Ł O
KANCELARIA OGÓLNA
Urzędu Miasta Ciechanów

2020 -02- 27

Ilość załączników.....
Podpis.....

Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

WNIOSEK

w sprawie instalacji na terenie miasta tablicy pamiątkowej, informacyjnej przypominającej o ważnym epizodzie jakim było przyjęcie radiostacji sowieckiej, który przesądził o losach Bitwy 1920 r. na korzyść strony polskiej

O rocznicy w br. 100-lecia Bitwy Warszawskiej i upamiętnienia tego wydarzenia w naszym mieście mówiłam przez 2 ostatnie sesje. Pytałam, wnioskowałam o jej uczczenie tym bardziej, że w Ciechanowie miał miejsce tzw. Cud nad Łydynią, który wpłynął na jej losy. Cudem tym było przejęcie radiostacji sowieckiej, która uniemożliwiła wrogowi łączność w decydujących dniach wojny polsko-bolszewickiej doprowadzając w ostateczności do klęski potężnej armii rosyjskiej. Wspominałam, że warto umieścić w terenie tablicę informacyjną o tym wydarzeniu (który zdaniem większości badaczy tematu miał miejsce w okolicy jednostki wojskowej, zatem myślę tutaj), zaś coroczna rekonstrukcja tego wydarzenia także mogłaby przyciągnąć turystów i stać się naszą atrakcją promującą miasto.

W odpowiedzi otrzymałam informację, iż z okazji 100-lecia tej Bitwy miasto planuje wydać książkę "Ciechanów 1920 r.". Sądzę, że jest to świetny pomysł. Jednak uważam, że zwieńczeniem, niezbyt kosztownym, a znaczącym, byłoby ustawienie w terenie chociaż właśnie takiej tablicy informującej o tym ważnym wydarzeniu i wprowadzeniu jej do aplikacji mobilnej Miasto Ciechanów. Wielu odwiedzających nasze miasto, interesujących się wątkami historycznymi, na pewno chciałoby dotrzeć do tego miejsca. Zdjęcia w sieci zamieszczane przez turystów byłyby także formą promocji miasta. A też wielu ciechanowian w ogóle dowiedziałoby się o tym, gdyż nie zdają sobie sprawy, że coś tak ważnego wydarzyło się w naszym mieście. Warto to wyeksponować. Zapisaliśmy się dzięki temu na kartach historii, utrwalając wówczas dopiero co zdobytą niepodległość.

Treść interpelacji sprzed miesiąca częściowo ponowionej dot. upamiętnienia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej z uwzględnieniem jej ważnego, lokalnego wątku - przejścia radiostacji sowieckiej

„Na poprzedniej sesji składałam interpelację ws. miejskiej aplikacji mobilnej Mój Ciechanów i możliwości jej uzupełniania o lokalnych bohaterów oraz wydarzenia historyczne jak w aplikacji Miejscowy Patriotą oraz upamiętnienia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej z uwzględnieniem jej ważnego, lokalnego wątku - przejścia radiostacji sowieckiej. Uzyskałam częściową odpowiedź – za co dziękuję, jak również za pozytywne odniesienie się do tej propozycji – jednak zabrakło odniesienia do kwestii upamiętnienia 100-lecia Bitwy Warszawskiej, jaką w tym roku będziemy obchodzić w sierpniu.

Urząd Miasta Ciechanów
2020-02-27 11:10:57

PP/1120722



Sugerując włączenie do miejskiej aplikacji Mój Ciechanów elementu historycznego nawiązałam m.in. do jednej z funkcjonujących nazw osiedla, mającej związek z istotnym lokalnym epizodem – przejściem radiostacji wroga, który zmienił losy wojny polsko-bolszewickiej powodując ostatecznie zwycięstwo strony polskiej, i zasugerowałam jego wyeksponowanie poprzez ustawienie tablicy informacyjnej w terenie, a też najlepiej cykliczną rekonstrukcję, co może stać się naszą atrakcją turystyczną przyciągającą turystów. Cyt. z interpelacji sprzed miesiąca: „Osiedle Ułanów (w związku z ustawowym obowiązkiem dekomunizacji nazwa ta zastąpiła Osiedle im. gen. Karola Świerczewskiego), które Rada Miasta w poprzedniej kadencji nazwała tak dla upamiętnienia 203. Ochotniczego Pułku Ułanów. Pułk ten, uformowany w Kaliszu, zasłynął podczas Bitwy Warszawskiej, zmieniając jej losy. Jego żołnierze 15. sierpnia 1920 r. zdobyli w Ciechanowie radiostację wroga, dzięki czemu przerwana została łączność między sowieckimi armiami. Uniemożliwiło to odbieranie i przekazywanie przez kilka dni rozkazów dowództwa sowieckiego Frontu Zachodniego, co przyczyniło się do klęski IV Armii. Ten mało znany epizod wpłynął więc na losy wojny polsko-bolszewickiej, a można powiedzieć, że uratował Europę, cały świat przed bolszewizmem. Był to cud... nie nad Wisłą jak się mówi powszechnie – a nad Łydynią. Warto, aby rozpropagowywać chociażby tego typu informacje historyczne w aplikacji Miasto Ciechanów i promować tym samym lokalny patriotyzm.

W związku zaś z przypadającą w przyszłym roku 100. rocznicą Bitwy Warszawskiej sądzę warto, abyśmy jako miasto włączyli się w te obchody, a przede wszystkim wyeksponowali choćby to wydarzenie związane ze zdobyciem sowieckiej radiostacji, które zmieniło losy tej wojny i uttrzymało odzyskaną niedawno niepodległość Polski. Upamiętnienie w jakiś sposób (może zamieszczenie tablicy informacyjnej w terenie – mimo że historycy sprzecyżają się co do lokalizacji na obszarze miasta miejsca, w którym tę radiostację przejęto), promowanie tego epizodu (cyklicznie może odbywać się rekonstrukcja historyczna przyciągająca turystów), może być naszą lokalną perełką, ciekawostką turystyczną”

Proszę o zatem o odpowiedź na tę interpelację, jednocześnie jej część sprzed miesiąca – czy i jak nasze miasto zamierza upamiętnić 100-lecie Bitwy Warszawskiej 1920 r.?”

Edyta Rzeplińska-Filipowicz

Radna Miasta Ciechanów